本学グローバル地域センター自然災害研究部門(NaDiR)は、下記のとおり、静岡大学名誉教授・

同大防災総合センター客員教授 増澤武弘先生をお招きして南アルプスの素晴らしさや将来あ

りたい姿について考える研究会を開催します。

報道機関の皆様におかれましては、参加者の募集と当日の取材をお願いします。「撮影可」

記

◆日 時 ２０２４年１１月２５日（月）午後１時３０分から３時３０分まで

◆会 場 もくせい会館 ２階 第一会議室 (電話 054-245-5600)

◆プログラム

開会挨拶・趣旨説明

基調講演 13：30～14：30

静岡大学名誉教授・防災総合センター客員教授 増澤武弘先生

「南アルプスの自然に学ぶ ～高山植物のグレイトジャーニー～」

質疑応答 14：30～15：10

話題紹介 15：10～15：20

静岡県立大学グローバル地域センター自然災害研究部門（NaDiR）特任教授楠城一嘉先生

「静岡北部の南アルプスにおける地殻活動観測のことはじめ」

事務連絡 15：20～15：30

詳細につきましてはリーフレットをご確認ください。

提 供 日     2024/11/18

タイトル  南アルプスに関する研究会

担 当     静岡県公立大学法人 静岡県立大学

グローバル地域センター

発信担当者  楠城 一嘉

南アルプスに関する研究会

【本件に関するお問い合わせ先】

〒422-8526 静岡市駿河区谷田52-1

静岡県立大学グローバル地域センター  楠城

TEL:054-245-5600 FAX:054-245-5603

nanjo（ここに＠を入れる）u-shizuoka-ken.ac.jp（楠城）

glc4（ここに＠を入れる）u-shizuoka-ken.ac.jp(事務局)

静岡県立大学記者提供資料

静岡県立大学グローバル地域センター自然災害研究部門（NaDiR）

第３回ＮａＤｉＲ研究会

南アルプスに関する研究会
南アルプスの素晴らしさや将来ありたい姿について考える研究会です。

【プログラム】

開会挨拶・趣旨説明

・基調講演 13：30～14：30

「南アルプスの自然に学ぶ

～ 高山植物のグレイトジャーニー ～」

静岡大学名誉教授・防災総合センター客員教授 増澤武弘先生

・質疑応答 14：30～15：10

・話題紹介 15：10～15：20

「静岡北部の南アルプスにおける地殻活動観測のことはじめ」

静岡県立大学グローバル地域センター特任教授 楠城一嘉先生

・事務連絡 15：20～15：30

【参加費】

無 料

【お申し込み方法】

右記二次元コードよりお申込みください。

【申込期限】

２０２４年１１月２２日（金）１７時まで

【開催日時】

２０２４年１１月２５日（月）

13：30～15：30

【開催場所】

もくせい会館２階 第一会議室

静岡市葵区鷹匠３－６－１

【主催・お問い合わせ】
静岡県立大学グローバル地域センター
TEL:054-245-5600 FAX:054-245-5603

E-mail: nanjo@u-shizuoka-ken.ac.jp （楠城）glc4@u-shizuoka-ken.ac.jp  (事務局)

オンラインとの
ハイブリット開催
要・事前申込

	20241118_press
	第３回研究会チラシ ⑦
	スライド 1:  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  静岡県立大学グローバル地域センター自然災害研究部門（NaDiR） 第３回ＮａＤｉＲ研究会 南アルプスに関する研究会 南アルプスの素晴らしさや将来ありたい姿について考える研究会です。 【プログラム】 開会挨拶・趣旨説明 ・基調講演　13：30～14：30 「南アルプスの自然に学ぶ 　　　　　　　　　　　　　　～　高山植物のグレイトジャーニー　～」 静岡大学名誉教授・防災総合センター客員教授　増澤武弘先生 ・質疑応答